yy’ın başlarında ailesiyle birlikte

Anadolu’ya geldiği rivayet edilmektedir. (2015, Güneş). Anadolu’ya geldiğinde ise

önce Manisa’ya daha sonra İznik’e yerleştiği bilinmektedir (İslâm Ansiklopedisi, C.

11, s. 480).

Eşrefoğlu’nun doğum tarihi ile ilgili net bilgiler bulunmamakla birlikte 754

(1353)’te İznik’te dünyaya gelmiş olabileceğini söyleyen yazarlar bulunmaktadır

(Güneş, 2006: 42). Bunlara karşılık Emîr Sultan (ö. 833/1439) ve Hacı Bayrâm- ı

Veli ile (ö. 833/1429-30) münasebetleri göz önünde bulundurulduğunda daha sonraki

bir tarihte doğmuş olabileceği ileri sürülmektedir (İslâm Ansiklopedisi, C. 11, s. 480-

481).

Çocukluğu, gençlik yılları ve ilköğrenimi konusunda bilgi sahibi

olamadığımız Eşrefoğlu, biraz geç bir yaşta olsa bile tahsilini yapabilmek için

Divânda hece ve aruz ölçüsüyle

yazılmış; gazel, mesnevi, koşma ve kıt’a nazım biçimi ve ilahî nazım türü ile yazdığı

toplam iki yüz yirmi (220) şiir bulunmaktadır. Eserin Türkçenin gelişiminde çok

önemli bir görevi yerine getirdiği söylenebilir (Güneş, 2005).

3. 2. Müzekki’n-Nüfûs

852/1448’de telif edilen dinî ve tasavvufî mahiyette kaleme alınmış bir

eserdir. İslâm ahlâkını, tarikat âdâbını, nefisle mücadelenin lüzumunu, seyr ü sülük

şartlarını ve çeşitli tasavufî konuları anlatan bir eserdir. Eser Kadirîliğin Eşrefiye

şubesinin temel kitabı olarak kabul edilir.